ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT
         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586
  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

LEI Nº 598/2013 - DE 11 DE ABRIL DE 2013.

SÚMULA: Altera a Lei  Municipal nº 521/2011  e dá outras providências.

               O Excelentíssimo Senhor  Lino Cupertino Teixeira, Prefeito

Municipal de Figueirópolis D’Oeste -  MT, usando de suas atribuições legais,  faz

saber que  o Poder Legislativo aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:

Art.  1º.  O Anexo IV da Lei Municipal nº 521/2011 passa a vigorar

conforme o Anexo I desta Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições  em contrário.

                                     Figueirópolis D’Oeste, MT, 11 de abril de 2013.

LINO CUPERTINO TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT
         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586
  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

LEI Nº 598/2013.

Anexo – I

Anexo IV - Quadro de Pessoal dos Profissionais da Educação

Referência Cargo Quantidade Requisito para a investidura Carga

horária

Padrão de

Vencimento

 Professor 24 Ensino superior completo com curso

de Licenciatura Plena

30 R$ 1.309,65

 Técnico Administrativo

Educacional

03 Ensino médio Completo 40 R$ 708,36

 Apoio Administrativo

Educacional

11 Alfabetizado 40 R$ 657,60

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/